КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ КОМИССИЯ МО «НУКУТСКИЙ РАЙОН»

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ
______________________________________________________________________________________
============================================================================
Распоряжение

От  «29» декабря  2023 года                                        № 62                                  п. Новонукутский

«Об утверждении Плана работы
Контрольно-счетной комиссии
муниципального образования
«Нукутский район» на 2024 год»

Руководствуясь статьей 12 Федерального закона от 07.02.2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности Контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьёй 11 Положения о Контрольно-счетной комиссии  муниципального образования «Нукутский район», утвержденного Решением Думы  муниципального образования «Нукутский район»  от 28 октября 2021 года № 60:

1. Утвердить План работы Контрольно-счетной комиссии   муниципального образования на 2024 год.

  2.  Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.

Председатель Контрольно-счетной комиссии
МО «Нукутский район»	           Николаева М.А.

Приложение
                                                                                                                        к распоряжению председателя
                                                                                                                       Контрольно-счетной комиссии
                                                                                                              МО «Нукутский район»
                                                                                                     от 29.12.2023г.  № 62

План  работы
 Контрольно-счетной комиссии
 муниципального образования «Нукутский район  на 2024 год

	№
п\п
	Наименование планируемых мероприятий
	Объекты контроля
	Период проведения (исполнения)
	Ответственный исполнитель

	Внешняя проверка

	1.
	 Внешняя проверка годовых отчетов об исполнении бюджетов поселений за 2023 год в соответствии заключенными соглашениями о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
	муниципальные образования, входящие в состав МО «Нукутский  район»

	II квартал
	Председатель
Аудитор
инспектор

	2.
	Внешняя проверка:
-  годовой бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств муниципального образования «Нукутский район» за 2023 год;
- годового отчета об исполнении бюджета МО «Нукутский район» за 2023 год

	главные администраторы бюджетных средств муниципального образования «Нукутский район»
	I-II квартал
	председатель
аудитор
инспектор

	3.
	Анализ  исполнения бюджета  МО «Нукутский район» в 2024 году, включая контроль за достоверностью, полнотой и соответствием нормативным требованиям составления  и представления квартального отчета об исполнении местного бюджета за 1 квартал, 1 полугодие, 9 месяцев.

	МО «Нукутский район»
	в течение года
	председатель
аудитор

	Экспертно-аналитические мероприятия

	1.
	Экспертиза проекта решения Думы  муниципального образования  «О бюджете муниципального образования «Нукутский  район» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»
	главные администраторы бюджетных средств муниципального образования «Нукутский район»
	IV квартал
	председатель
аудитор
инспектор

	2.
	Экспертиза проектов бюджетов поселений на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов, передавших полномочия Контрольно-счетной комиссии района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
	муниципальные образования, входящие в состав МО «Нукутский район»

	IV квартал
	председатель
аудитор

инспектор

	3.
	Экспертиза проектов муниципальных программ, изменений, вносимых в действующие муниципальные программы муниципального образования «Нукутский район» (по мере поступления)

	в течение года
	председатель
аудитор
инспектор
.

	4.
	Экспертиза внесенных на рассмотрение Думы муниципального образования «Нукутский район» проектов решений Думы и подготовка заключений (по вопросам, отнесённым к полномочиям Контрольно-счетной комиссии МО «Нукутский район», по мере поступления)

	в течение 2024  года
	председатель

аудитор

инспектор

	5.
	Экспертиза проектов решений Думы муниципального образования «Нукутский район», касающихся изменений и дополнений, вносимых  в бюджет МО «Нукутский район» на 2024 год (по мере поступления)

	в течение   года
	председатель
аудитор

	6.
	Мониторинг реализации региональных проектов в МО «Нукутский район»

	в течение года
	председатель
аудитор

	7.

	Анализ и мониторинг бюджетного процесса в:
[bookmark: _GoBack]

МО «Шаратское»
МО «Хареты»
МО «Целинный»

	 в течение года
	аудитор
инспектор

	8.
	Мониторинг за состоянием муниципального внутреннего и внешнего долга
	МО «Нукутский район»
	IV квартал
	председатель
аудитор

Контрольные мероприятия

	1.
	Проверка законного, результативного (эффективного и экономного) использования средств районного бюджета выделяемых  МБОУ Хадаханская СОШ, аудит в сфере закупок товаров, работ и услуг в соответствии с ФЗ от 05.04.2013 г. № 44-фз в 2022 -2023 годах
	МБОУ Хадаханская СОШ
	I квартал
	председатель
аудитор
инспектор

	2.
	Анализ  использования муниципальных дорожных фондов Иркутской области за 2023 год и истекший период 2024 года
(сельские поселения по выбору)
	сельские поселения
	в течение года

	председатель
аудитор
инспектор

	3.
	Проверка законного и результативного (эффективного и экономного) использования бюджетных средств, предусмотренных в 2023 году  муниципальному образованию «Нукутский район» на реализацию мероприятий проектов народных инициатив
	Администрация  муниципального образования «Нукутский район»
(подведомственные учреждения)
	 I квартал

	Председатель
аудитор

	4.
	Проверка законного  и результативного (эффективного и экономного) использования средств, выделенных на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив за 2022 год и истекший период 2023 года (сельские поселения по выбору)
	сельские поселения

II квартал

	председатель
аудитор
инспектор

	5.
	Проверка целевого и эффективного использования средств из областного бюджета на обеспечение, развитие и укрепление материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50,0 тыс. руб. в МКУ «КДЦ» МО «Новоленино» за период 2023 года ( по запросу главы администрации)
	МКУ КДЦ МО «Новоленино»
	II квартал
	председатель
аудитор
инспектор

	6.
	Проверка  целевого и эффективного использования  субсидий из областного бюджета местным бюджетам на финансовую  поддержку  реализации инициативных проектов
	МО «Нукутский район», сельские поселения)
	в течение года
	 председатель
аудитор
инспектор

	7.
	Проверка законного, результативного (эффективного и экономного) использования средств районного бюджета выделяемых МКУ «КДЦ»  МО «Хареты», аудит в сфере закупок товаров, работ и услуг в соответствии с ФЗ от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ
	МКУ КДЦ МО «Хареты»
	IV квартал
	Аудитор
инспектор

	8.
	Проведение контрольных мероприятий в соответствии с поручениями  представительного и исполнительного органов, глав муниципальных образований, прокуратуры Нукутского района

	в течение года
	председатель
аудитор
инспектор

Информационная, организационно-методическая и иная деятельность

	1.
	Участие в работе Думы МО «Нукутский район» и постоянных действующих депутатских комиссий Думы

	по плану работы Думы
	председатель
аудитор
инспектор

	2.
	Подготовка и представление ежегодного отчета о деятельности  Контрольно-счетной комиссии МО «Нукутский район» за 2023 год в Думу МО «Нукутский район»

	II квартал

председатель

	3.
	Подготовка информации и представление ежеквартального отчета о деятельности Контрольно-счетной комиссии района в КСП Иркутской области

	I-IV квартал
	председатель

	5.
	Работа с исходящими и входящими документами, формирование кассовых заявок, организация составления и исполнения бюджетной сметы Контрольно-счетной комиссии МО «Нукутский район»

	в течение   года

председатель

	6.
	Контроль за устранением замечаний по результатам контрольных и экспертно-аналитических мероприятий

	в течение
	председатель
аудитор
инспектор

	7.
	Участие в семинарах, совещаниях  Думы, Администрации МО «Нукутский район» , а также плановых мероприятиях Совета Контрольно-счетных органов Иркутской области (Совет КСО ИР)

	в течение года по приглашению
	председатель
аудитор
инспектор

	8.
	Подготовка документов, регламентирующих деятельность Контрольно-счетной комиссии в соответствии с требованиями Федерального закона от 07.02.2011г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов РФ и муниципальных образований»

	в течение  года по мере необходимости
	председатель

	9.
	Размещение в сети «Интернет» информации о деятельности Контрольно-счетной комиссии района, информации о проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятиях, ежегодных отчетов о деятельности Контрольно-счетной комиссии района

	в течение  года
	аудитор

	10.
	Выполнение поручений КСП Иркутской области

	в течение   года
	председатель
аудитор
инспектор

	11.
	Подготовка плана работы Контрольно-счетной комиссии МО «Нукутский район» на 2025 год

	IV квартал
	председатель

	Контроль устранения замечаний по результатам контрольных и экспертно-аналитических мероприятий

	1.
	Контроль исполнения представлений
	Объекты проверки
	ежеквартально
	председатель

	2.
	Контроль исполнения предписаний
	Объекты проверки
	ежеквартально
	председатель

	Председатель Контрольно-счетной комиссии МО «Нукутский район»
	                                     М.А. Николаева